%
e FEDERACION ARAGONESA DE VOLEIBOL

NEp= Avda José Atarés, 101. Semisdtano. 50018 Zaragoza
r A \/ B TEL: 976730841 E-mail: secretaria@favb.es CIF: G50144849

COMPETICION 22 DIVISION AUTONOMICA

JUNIOR FEMENINA
TEMPORADA 2025-2026

1. EQUIPOS INSCRITOS

| Ne  Equpo _Jow |

1 ESTRELLA OLIVER AZUL AD ESTRELLA OLIVER

2 CLUB VOLEIBOL ZUERA JUNIOR CLUB VOLEIBOL ZUERA

3 ESTRELLA OLIVER ROSA AD ESTRELLA OLIVER

4 CV UTEBO JUVENIL BLANCO CLUB VOLEIBOL UTEBO

5 STADIUM CASABLANCA CLUB STADIUM CASABLANCA

6 CVBSI JUNIOR GRANADA CLUB VOLEIBOL BARRIO SANTA ISABEL
7 CLUB VOLEIBOL ZARAGOZA ROJO CLUB VOLEIBOL ZARAGOZA

8 SALESIANOS VOLEIBOL ZARAGOZA 11 SALESIANOS VOLEIBOL ZARAGOZA

2. SISTEMA DE COMPETICION
LIGA REGULAR

El sistema de competicion sera de liga de todos contra todos a doble vuelta.

FASE FINAL

Los cuatro primeros clasificados de la Liga Regular tendran derecho a participar en la Fase
Final.

SISTEMA DE COMPETICION FASE FINAL

Sistema de copa por eliminatorias a un encuentro en una jornada (Final Four)

CLASIFICACION FINAL

La clasificacion final se establecerd por el resultado de la fase final del 12 al 42 seguido del
resto de equipos en la liga regular.

Federacién subvencionada por:

= GOBIERNO
=<DE ARAGON



\4‘
LR R
F AV R

3. CALENDARIO DE COMPETICION

FEDERACION ARAGONESA DE VOLEIBOL

Avda José Atarés, 101. Semisdtano. 50018 Zaragoza
TEL: 976730841 E-mail: secretaria@favb.es CIF: G50144849

SABADO
SABADO
SABADO
SABADO
SABADO
SABADO
SABADO
SABADO
SABADO
SABADO
SABADO
SABADO
SABADO
SABADO
SABADO
SABADO
SABADO

4. ALTAS Y BAJAS DE JUGADORES/AS

08/11/2025
15/11/2025
22/11/2025
29/11/2025
13/12/2025
20/12/2025
10/01/2026
17/01/2026
24/01/2026
31/01/2026
07/02/2026
14/02/2026
21/02/2026
28/02/2026
07/03/2026
14/03/2026
21/03/2026

APLAZADOS

6

7

8

9

10

11

12
APLAZADOS

13

14
FINAL FOUR

Segln normativa vigente, la fecha tope de expedicidon de licencias sera el dia habil anterior al

de la finalizacién de la competicidon de la que se trate.

5. ALEGACIONES

Hay un plazo de 3 dias para alegar desde la publicacidn de esta normativa.

Federacién subvencionada por:

= GOBIERNO
=<DE ARAGON



