

FEDERACIÓN ARAGONESA DE VOLEIBOL

Avda José Atarés, 101. Semisótano. 50018 Zaragoza TEL: 976730841 E-mail: secretaria@favb.es CIF: G50144849

COMPETICION 2ª DIVISION AUTONOMICA JUNIOR FEMENINA

TEMPORADA 2025-2026

1. EQUIPOS INSCRITOS

Nº	Equipo	Club
1	ESTRELLA OLIVER AZUL	AD ESTRELLA OLIVER
2	CLUB VOLEIBOL ZUERA JUNIOR	CLUB VOLEIBOL ZUERA
3	ESTRELLA OLIVER ROSA	AD ESTRELLA OLIVER
4	CV UTEBO JUVENIL BLANCO	CLUB VOLEIBOL UTEBO
5	STADIUM CASABLANCA	CLUB STADIUM CASABLANCA
6	CVBSI JUNIOR GRANADA	CLUB VOLEIBOL BARRIO SANTA ISABEL
7	CLUB VOLEIBOL ZARAGOZA ROJO	CLUB VOLEIBOL ZARAGOZA
8	SALESIANOS VOLEIBOL ZARAGOZA II	SALESIANOS VOLEIBOL ZARAGOZA

2. SISTEMA DE COMPETICIÓN

LIGA REGULAR

El sistema de competición será de liga de todos contra todos a doble vuelta.

FASE FINAL

Los cuatro primeros clasificados de la Liga Regular tendrán derecho a participar en la Fase Final.

SISTEMA DE COMPETICIÓN FASE FINAL

Sistema de copa por eliminatorias a un encuentro en una jornada (Final Four)

CLASIFICACIÓN FINAL

La clasificación final se establecerá por el resultado de la fase final del 1º al 4º seguido del resto de equipos en la liga regular.

Federación subvencionada por:





FEDERACIÓN ARAGONESA DE VOLEIBOL

Avda José Atarés, 101. Semisótano. 50018 Zaragoza TEL: 976730841 E-mail: secretaria@favb.es CIF: G50144849

3. CALENDARIO DE COMPETICION

DIA	FECHA	2JNF
SABADO	08/11/2025	1
SABADO	15/11/2025	2
SABADO	22/11/2025	3
SABADO	29/11/2025	4
SABADO	13/12/2025	5
SABADO	20/12/2025	APLAZADOS
SABADO	10/01/2026	6
SABADO	17/01/2026	7
SABADO	24/01/2026	8
SABADO	31/01/2026	9
SABADO	07/02/2026	10
SABADO	14/02/2026	11
SABADO	21/02/2026	12
SABADO	28/02/2026	APLAZADOS
SABADO	07/03/2026	13
SABADO	14/03/2026	14
SABADO	21/03/2026	FINAL FOUR

4. ALTAS Y BAJAS DE JUGADORES/AS

Según normativa vigente, la fecha tope de expedición de licencias será el día hábil anterior al de la finalización de la competición de la que se trate.

5. ALEGACIONES

Hay un plazo de 3 días para alegar desde la publicación de esta normativa.

Federación subvencionada por:

